192
ря
дн
ы
е
«i
n-
lin

двигатель большей мощности
Пояснения к характеристикам
Условное обозначение электронасоса
TD50-24/2
TD      50  -  24  / 2
   Число полюсов двигателя
   Номинальный напор, м
   Условный диаметр входа и выхода, мм
   Рядный циркуляционный электронасос
Электронасосы типа TD - одноступенчатые, центро-
бежные, рядные, циркуляционные электронасосы, с
соосным размещением патрубков («ин-лайн»), обо-
рудованные стандартным двигателем и уплотнением
торцовым. Конструкция этих электронасосов с «сухим»
ротором делает их менее чувствительными к включе-
ниям в перекачиваемой среде, по сравнению с подоб-
ными электронасосами с «мокрым» ротором
Введение
193waterpump.com.ua
IXДиапазон гидравлических характеристик
194
ря
дн
ы
е
«i
n-
lin
e»
 ц
ир
ку
ля
ци
он
ны
е
эл
ек
тр
он
ас
ос
ы
TD
№ Модели Q
(m3/h)
H
(m)
n
(min-1)
Напряжение (V)
1×220V 3×380V
P2 (kW) P2 (kW)
1 TD32-18/2 8 18
2900
1.1 1.1
2 TD32-21/2 12.5 21 1.5 1.5
3 TD32-25/2 12.5 25 2.2 2.2
4 TD32-32/2 12.5 32 3
5 TD32-38/2 12.5 38 4
6 TD32-50/2 12.5 50 5.5
7 TD40-16/2 12.5 16 1.1 1.1
8 TD40-20/2 12.5 20 1.5 1.5
9 TD40-18/2 20 18 2.2 2.2
10 TD40-25/2 20 25 3
11 TD40-30/2 25 30 4
12 TD40-36/2 25 36 5.5
13 TD40-48/2 25 48 7.5
14 TD50-12/2 16 12 1.1 1.1
15 TD50-15/2 20 15 1.5 1.5
16 TD50-18/2 25 18 2.2 2.2
17 TD50-24/2 25 24 3
18 TD50-28/2 30 28 4
19 TD50-35/2 30 35 5.5
20 TD50-40/2 35 40 7.5
21 TD50-50/2 40 50 11
22 TD50-60/2 50 60 15
23 TD50-70/2 50 70 18.5
24 TD50-81/2 50 81 22
25 TD65-15/2 30 15 2.2 2.2
26 TD65-18/2 35 18 3
27 TD65-22/2 40 22 4
28 TD65-30/2 40 30 5.5
29 TD65-34/2 50 34 7.5
30 TD65-40/2 55 40 11
31 TD65-50/2 50 50 15
32 TD65-60/2 60 60 18.5
33 TD65-66/2 60 66 22
34 TD65-81/2 70 81 30
35 TD80-13/2 50 13 3
36 TD80-18/2 50 18 4
37 TD80-20/2 60 20 5.5
38 TD80-26/2 60 26 7.5
39 TD80-30/2 80 30 11
40 TD80-38/2 80 38 15
41 TD80-47/2 80 47 18.5
42 TD80-54/2 80 54 22
Таблица характеристик
195waterpump.com.ua
IX
№ Модели Q
(m3/h)
H
(m)
n
(min-1)
Напряжение (V)
1×220V 3×380V
P2 (kW) P2 (kW)
43 TD80-67/2 80 67
2900
30
44 TD100-9/2 50 9 2.2
45 TD100-15/2 60 15 4
46 TD 100-17/2 80 17 5.5
47 TD100-22/2 80 22 7.5
48 TD 100-25/2 100 25 11
49 TD100-32/2 100 15
50 TD100-34/2 120 32 18.5
51 TD100-38/2 120 34 22
52 TD 100-52/2 130 38 30
53 TD125-11/4 120 52

57 TD 125-28/4 140 20 18.5
58 TD 125-32/4 150 24 22
59 TD125-38/4 150 28 30
60 TD 125-42/4 180 32 37
61 TD 125-50/4 180 38 45
62 TD 150-15/4 160 42 11
63 TD 150-18/4 180 50 15
64 TD 150-20/4 200 15 18.5
65 TD 150-25/4 200 18 22
66 TD 150-33/4 200 20 30
67 TD 150-40/4 200 25 37
68 TD 150-50/4 200 33 45
69 TD200-12.5/4 400 40 22
70 TD200-20/4 400 50 30
71 TD200-23/4 400 12.5 37
72 TD200-27/4 400 20 45
73 TD200-32/4 400 23 55
74 TD200-43/4 400 27 75
75 TD200-50/4 400 32 90
76 TD250-12.5/4 630 43 30

Модель
Приводной
двигатель Q,
(m3/h) 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160
(kW) (hp)
TD 100-9/2 2.2 3
H
(m)
13 13 12.5 11.5 9 6.5 4.5
TD 100-15/2 4 5.5 20 19.5 18.5 18 17 15 13 10.5
TD 100-17/2 5.5 7.5 21 21 20.5 19.5 19 18.5 18 17 15 12.5 10
TD 100-22/2 7.5 10 25 25 24.5 24.5 24 23.5 23 22 21 19.5 17
TD 100-25/2 11 15 29 29 28.5 28.5 28 27.5 27 26.5 26 25 24 22.5 20.5
TD 100-32/2 15 20 35 35 35 34.5 34.5 34 33.5 33 32.5 32 31 30 27.5
TD 100-34/2 18.5 25 39 39 39 38.5 38.5 38 38 37.5 37 36 35 34 33 31 29
TD100-38/2 22 30 42.5 42.5 42.5 42 42 42 41.5 41.5 41 40.5 39.5 38 36.5 35 32.5
TD 100-52/2 30 40 54.5 54.5 54.5 54.5 54 54 54 53.5 53.5 53 53 52.5 52 51 49.5 47
Модель
Размеры, (мм) Масса
(кг)D B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 L1 L2

ос
ы
TD
Графические характеристики
215waterpump.com.ua
IXТаблица характеристик
Габаритно-присоединительные размеры и масса
Модель
Приводной	двигатель Q,
(m3/h) 20 40 60 80 100 120 140 150 160 180 200 220
(kW) (hp)
TD125-11/4 5.5 7.5
H
(m)
12.9 12.7 12.6 12.2 11.6 11 10 9
TD125-14/4 7.5 10 16.2 16.1 16 15.9 15.3 14 13.8 13 12.5
TD125-20/4 11 15 21.8 21.4 21.2 21 20.6 20 18 17 16.4 14.5
TD125-24/4 15 20 26.2 25.9 25.7 25.5 24.8 24 22.9 22 21.2 19.8
TD125-28/4 18.5 25 30.4 30.2 30.1 29.9 29.4 28.6 28 27 26.6 24.5 22.5
TD125-32/4 22 30 35.2 34.9 34.8 34.5 34.2 33.5 32.7 32 31.3 30.1 27.8
TD125-38/4 30 40 40.2 40.1 40 39.9 39.8 39.5 38.6 38 37.8 36.2 33.8
TD125-42/4 37 50 43.6 43.8 43.8 43.6 43.4 43.1 42.8 42.6 42.4 42 41.2 39.8
TD125-50/4 45 60 52.5 52.6 52.7 52.8 52.5 52.1 51.5 51 50.8 50 49.1 47.7
Модель
Размеры, (мм) Масса
(кг)D B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 L1 L2
TD125-11/4 200 260 208 216 176 230 215 228 873 620 310 166

ос
ы
TD
Графические характеристики
219waterpump.com.ua
IXТаблица характеристик
Габаритно-присоединительные размеры и масса
Модель
Приводной	двигатель Q,
(m3/h) 160 200 240 280 320 360 400 440 480
(kW) (hp)
TD200-12.5/4 22 30
H
(m)
17.2 16.9 16.5 15.9 15.1 14 12.5 10.7 8
TD200-20/4 30 40 24.6 24.4 24 23.6 22.8 21.7 20 17.5 14.2
TD200-23/4 37 50 28.1 27.8 27.4 26.8 25.9 24.8 23 20.9 18.2
TD200-27/4 45 60 32.1 31.7 31.2 30.5 29.6 28.4 27 24.9 22.5
TD200-32/4 55 75 37.5 37.1 36.5 35.7 34.7 33.3 32 29.9 27.7
TD200-43/4 75 100 47 46.7 46.4 45.9 45.3 44.4 43 41.1 38.6
TD200-50/4 90 120 52.9 52.8 52.6 52.2 51.7 51 50 48.3 45.5
Модель
Размеры, (мм) Масса
(кг)D В1 В2 ВЗ В4 В5 H1 Н2 НЗ L1 L2
TD200-12.5/4 350 360 280 278 219 360 270 415 1285 1000 500 432

ос
ы
TD
Графические характеристики
221waterpump.com.ua
IXТаблица характеристик
Габаритно-присоединительные размеры и масса
Модель
Приводной	двигатель Q,
(m3/h) 240 300 360 420 480 540 600 630 660 720 750
(kW) (hp)
TD250-12.5/4 30 40
H
(m)
18.4 17.9 17.2 16.4 15.5 14.5 13.2 12.5 11.8 9.9 8.7
TD250-14/4 37 50 20 19.5 18.9 18.2 17.5 16.6 15.6 14 13.4 12.6 11.6
TD250-17/4 45 60 21.8 21.3 20.8 20.1 19.4 18.6 17.6 17 16.3 14.4 13.4
TD250-20/4 55 75 24.5 24.1 23.7 23.1 22.4 21.5 20.5 20 19.3 17.6 16.5
TD250-26/4 75 100 31.7 31.1 30.6 29.9 29.1 28.2 26.8 26 25.2 23.1 21.9
TD250-32/4 90 120 36.7 36.3 35.7 35.1 34.3 33.5 32.6 32 31.3 29.5 28.4
TD250-40/4 110 150 46 45.5 44.9 44.2 43.4 42.3 40.8 40 39.1 36.8 35.5
TD250-50/4 132 180 55.6 55.2 54.6 53.9 53.2 52.3 50.9 50 49 46.7 45.4
Модель
Размеры, (мм) Масса
(кг)D В1 В2 В3 B4 В5 H1 Н2 НЗ L1 L2
TD250-12.5/4 400 400 305 316 243 390 300 465 1415 1100 550 552